
Id: E3FC4809-38D8-461C-8AE8-1E5541395482. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XVII/54/2025 

RADY POWIATU GRUDZIĄDZKIEGO 

z dnia 12 listopada 2025 r. 

 

w sprawie nadania honorowego tytułu „Zasłużony dla Powiatu Grudziądzkiego” Kołu Gospodyń 

Wiejskich „Mokrzanki” 

Na podstawie § 3 Statutu Powiatu Grudziądzkiego, stanowiącego załącznik do uchwały 

Nr XIV/27/2025 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 23 czerwca 2025 r. w sprawie przyjęcia Statutu Powiatu 

Grudziądzkiego (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego z 2025 r. poz. 3151) oraz uchwały Nr XIV/14/2020 

Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 26 lutego 2020 r. w sprawie określenia zasad i szczegółowego trybu 

przyznawania honorowego tytułu „Zasłużony dla Powiatu Grudziądzkiego” (Dz. U. Woj. Kujawsko-

Pomorskiego z 2020 r. poz. 1196, z 2022 r. poz. 1331) 

Rada Powiatu 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się honorowy tytuł „Zasłużony dla Powiatu Grudziądzkiego” Kołu Gospodyń Wiejskich 

„Mokrzanki”. 

§ 2. Potwierdzeniem nadania honorowego tytułu „Zasłużony dla Powiatu Grudziądzkiego” jest Akt 

Nadania, stanowiący załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 3. Uzasadnienie nadania honorowego tytułu „Zasłużony dla Powiatu Grudziądzkiego” stanowi załącznik 

nr 2 do uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu Grudziądzkiego oraz Staroście 

Grudziądzkiemu. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 

 

Krzysztof Klonowski 



Id: E3FC4809-38D8-461C-8AE8-1E5541395482. Podpisany Strona 1 

 

                                                                                    Załącznik nr 1 do Uchwały  

                                                                               Nr XVII/54/2025 Rady  

                                                                                 Powiatu Grudziądzkiego  

                                                                                    z dnia 12 listopada 2025 r. 

 

AKT NADANIA HONOROWEGO TYTUŁU 

„Zasłużony dla Powiatu Grudziądzkiego” 

 

 
Na podstawie Uchwały Nr XVII/54/2025 Rady Powiatu Grudziądzkiego  

z dnia 12 listopada 2025 roku 

 
 
 

RADA POWIATU GRUDZIĄDZKIEGO 
 

nadaje 

 
 Kołu Gospodyń Wiejskich „Mokrzanki” 

 
HONOROWY TYTUŁ 

„Zasłużony dla Powiatu Grudziądzkiego” 
 

w uznaniu za szczególne zasługi dla Powiatu Grudziądzkiego,  
w szczególności za działalność na rzecz rozwoju społecznego, kulturalnego, 

a także budowania dobrego wizerunku Powiatu i jego promowania. 
 
 
 
 
 

             Przewodniczący Rady  
                                                                   Krzysztof Klonowski 

 
 
 
 
 

 
Grudziądz, dnia … 2025 r. 

  



Id: E3FC4809-38D8-461C-8AE8-1E5541395482. Podpisany Strona 2 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały 

Nr XVII/54/2025 

Rady Powiatu Grudziądzkiego 

z dnia 12 listopada 2025 r. 

 

Uzasadnienie nadania honorowego tytułu „Zasłużony dla Powiatu Grudziądzkiego” 

Kołu Gospodyń Wiejskich „Mokrzanki” 

Koło Gospodyń Wiejskich „Mokrzanki”, wpisane w 2019 roku do Krajowego Rejestru Kół Gospodyń 

Wiejskich, liczy obecnie 26 członków i stanowi jedno z najbardziej aktywnych i zaangażowanych Kół 

w regionie. Poprzez swoją działalność kulturalną, kulinarną i społeczną, KGW „Mokrzanki” aktywnie 

reprezentuje miejscowość Mokre, Gminę Grudziądz oraz cały Powiat Grudziądzki, promując lokalne 

dziedzictwo i wzmacniając wspólnotę mieszkańców. Koło ma na swoim koncie wiele nagród i wyróżnień, 

które świadczą o jego znaczeniu nie tylko lokalnym, ale także regionalnym i ogólnopolskim: 

1) 2019 r. – I miejsce w konkursie na tradycyjną potrawę drobiową podczas festynu rodzinnego w Grudziądzu 

„Drób nad Wisłą”. 

Organizatorzy: Polski Związek Zrzeszeń Hodowców i Producentów Drobiu 

2) 2019 r. – III miejsce w konkursie lepienia pierogów – Konferencja „Programy Rządowe na rzecz 

polskiej wsi” w Grudziądzu. 

Organizatorzy: Ministerstwo Inwestycji i Rozwoju, Kobiety Gospodarne i Wyjątkowe 

3) 2021 r. – I miejsce w konkursie kulinarnym „Nasze kulinarne dziedzictwo – smaki regionów” w Minikowie 

za zupę z karpia i karp w polskim sosie na wiliją. 

Organizatorzy: Kapituła Krajowa, Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego, Dyrektor Kujawsko- 

Pomorskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Minikowie 

4) 2021 r. –  Nagroda „Perła 2021” za zupę z karpia i karpia w polskim sosie na wiliją w konkursie „Nasze 

kulinarne dziedzictwo – smaki regionów” na najlepszą polską regionalną potrawę lub danie. 

Organizatorzy: Nasze Kulinarne Dziedzictwo, Polska Izba Produktu Regionalnego i Lokalnego, Związek 

Województw Rzeczypospolitej Polskiej, Kapituła Krajowa 

5) 2021 r. – I miejsce w kategorii „Koło Gospodyń Wiejskich roku 2021” w powiecie grudziądzkim. 

Organizator: Express Bydgoski, Gazeta Pomorska, Nowości – Dziennik Toruński, Polska Press Bydgoszcz 

6) 2022 r. – III miejsce w konkursie kulinarnym im. W. Kulerskiego „Kuchnia czasów Ludwika Rydygiera” 

w Grudziądzu. Kategoria: Koła Gospodyń Wiejskich – potrawy warzywne oraz sosy. 

Organizator: Towarzystwo Przyjaciół Dolnej Wisły 

7) 2022 r. – III miejsce w I etapie konkursu kulinarnego „Bitwa regionów”. 



Id: E3FC4809-38D8-461C-8AE8-1E5541395482. Podpisany Strona 3 

 

Organizator: Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Krajowy Ośrodek Wsparcia Wsi, Agencja 

Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego 

8) 2023 r. – II miejsce w konkursie kulinarnym im. W. Kulerskiego „Kuchnia czasów Ludwika Rydygiera” 

w Grudziądzu. Kategoria: Koła Gospodyń Wiejskich – nowalijki. 

Organizator: Towarzystwo Przyjaciół Dolnej Wisły 

9) 2023 r. – IV miejsce w konkursie „Kwaśne i przaśne potrawy żniwne” podczas Dożynek Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego i Archidiecezji Gnieźnieńskiej. 

Organizator: Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

10) 2025 r. –  I miejsce w I etapie X edycji konkursu kulinarnego „Bitwa regionów” w Świeciu za potrawę – 

pyzy mokrzańskie. 

Organizator: Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa 

11) 2025 r. – III miejsce w II etapie X edycji konkursu kulinarnego „Bitwa regionów” w Zarzeczewie za 

potrawę – pyzy mokrzańskie. 

Organizator: Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa. 

Wieloletnia, konsekwentna praca Koła na rzecz społeczności lokalnej oraz kultywowanie tradycji 

stanowią istotny wkład w rozwój i promocję Gminy Grudziądz i Powiatu Grudziądzkiego. 

 Mając na uwadze powyższe zasługi, Rada Powiatu Grudziądzkiego uznaje, iż Koło Gospodyń 

Wiejskich „Mokrzanki” w pełni zasługuje na nadanie honorowego tytułu „Zasłużony dla Powiatu 

Grudziądzkiego”.



Id: E3FC4809-38D8-461C-8AE8-1E5541395482. Podpisany Strona 4 

 

 

UZASADNIENIE 

Rada Powiatu Grudziądzkiego, na podstawie § 4 ust. 2 Statutu Powiatu Grudziądzkiego, stanowiącego 

załącznik do uchwały Nr XXVII/9/2018 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 30 maja 2018 r. w sprawie 

przyjęcia Statutu Powiatu Grudziądzkiego (Dz. U. Woj. Kuj.-Pom. z 2018 r. poz. 3003, z 2019 r. poz. 3331  

i 5598 oraz z 2020 r. poz. 742) przyjęła uchwałę Nr XIV/14/2020 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 26 

lutego 2020 r. w sprawie określenia zasad i szczegółowego trybu przyznawania honorowego tytułu „Zasłużony 

dla Powiatu Grudziądzkiego” (Dz. U. Woj. Kujawsko-Pomorskiego z 2020 r. poz. 1196, z 2022 r. poz. 1331). 

 Wniosek o nadanie honorowego tytułu „Zasłużony dla Powiatu Grudziądzkiego” Kołu Gospodyń 

Wiejskich „Mokrzanki” złożyło trzech Radnych Rady Powiatu Grudziądzkiego.  

Na 54. posiedzeniu Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w dniu 4 listopada 2025 r.: 

1) Dokonano analizy przedmiotowego wniosku oraz stwierdzono, iż spełnia on wymogi pod względem 

formalnym i merytorycznym. 

2) Postanowiono przedłożyć zaopiniowany wniosek wraz z uzasadnieniem Radzie Powiatu. 

W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 


